

چالش‌های تامین نهاده‌های دامی جدی تر شده است

دولت رئیس‌ی از آمریکا غلات وارد می‌کند؟



قیمت داشتند و اگر خودتحریمی‌های داخلی را حل و علاقه‌ن رفتار کنیم مشکل تامین غلات و خرید را نخواهیم داشت به نظر بنده ما خود دست و پای خود را بسته‌ایم.وی اوکراین، برزیل و روسیه را تامین کنندگان اصلی نهاده‌های دامی‌کشور معرفی کرد و افزود: اوکراین مستقیما نهاده به ایران نمی‌دهد و نهاده آنها به ترکیه سپس به ایران می‌آید. اما نهاده از آرژانتینس و برزیل در حجم قابل توجهی وارد کشور می‌شود و کیفیت این محصولات نیز خوب است بعضی از این محصولات تارریخته هستند که بعد از بررسی و آزمایشات ژنتیک برروی آنها اگر قابلیت مصرف انسانی داشته باشد وارد بازار داخلی می‌شوند.

لشکری با بیان اینکه واردات نبرای بخش خصوصی

بازرس اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دامی خاطر نشان کرد: ایران بعد از تحریم‌ها برخی از بازارها را از دست داده، اما هنوز امکان تجارت با آمریکا به عنوان یکی از اصلی‌ترین کشورهای تامین غلات برای ما وجود دارد چرا که تحریم غذا و دارو نیستم و می‌توان با این کشور وارد تجارت شد.کسری لشکری با اشاره به کاهش تولید گوشت، گفت: کاهش تولید نیاز کشور به نهاده‌های دامی‌را تقلیل داده و از آنجایی که تورم توان خرید را از مردم سلب کرده است تولیدکنندگان نیز انگیزه تولید ندارند چراکه دیگر تولید برای تولیدکنندگان صرفه اقتصادی ندارد. قیمت‌های مصوب دولت نیز عادلانه نیستند اگر قیمت‌ها منطقی بودند دیگر شاهد افزایش نرخ‌ها در بازار نبودیم؛ دولتی همه جا خود را وارد می‌کند و اجازه نمی‌دهد که بخش خصوصی کارش را انجام دهد.وی با بیان اینکه حقوق بگیران سا دریافتی ۸ میلیون تومان توان خرید گوشت کیلویی ۳۵۰ هزار تومان و مرغ ۶۰۰ هزار تومانی را ندارند، افزود: در این شرایط مردم کیفیت غذاهای خود را پایین می‌آورند و اگر در گذشته حجم بیشتری پروتئین مصرف می‌کردند مقدر آن را کاهش و محصولات دیگر چون کربوهیدرات‌ها، سبزیزمینی و ماکارونی را جایگزین می‌کنند.

به گزارش ایلنا، بازرس اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دامی سیاست‌های اقتصادی دولت را اشتباه دانست و افزود: تیم اقتصادی دولت حداکثر ۸ نفره است اما دیدگاه‌های آنها بادیدگری متضاد است؛ دولت با سیاست تک نرخی شدنن ارز جلد آما هم اکنون شاهد چند نرخی شدن ارز در کشور هستیم در این شرایط اقتصادی نابه‌سامان پیش‌بینی آینده صنف واردکنندگان نهاده‌های دامی‌در سال پیشرو چندان اهمیت نداشته باشد و به نظر می‌رسد نتوان برای اقتصاد تصویر روشنی در سال جاری ترسیم کرد.این فعال اقتصادی با بیان اینکه قیمت نهاده‌های دامسی‌در بازارهای جهانی ریزش کردند، گفت: دامه‌های روغنی، ذرت و جو نسبت به سال میلادی گذشته کاهش

اعلام عواملی که مسکن را در سال ۱۴۰۲ گران می‌کنند

عضو هیات مدیره اتحادیه مشاوران املاک تهران با بیان اینکه عدم تعادل بین عرضه و تقاضا به افزایش قیمت‌ها در بازار مسکن و اجاره دامن می‌زند، گفت: تا به امروز چیزی از اجرای وعده دولت در ساخت یک میلیون مسکن در سال ندهیده‌ایم.سعید لطفی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره وضعیت بازار مسکن پس از افزایش نرخ ارز و در پاسخ به این سوال که آیا تورم افزایش قیمت دلار در بازار مسکن تخلیه شده اظهار داشت: در سه ماه پایان سال گذشته شاهد ناخلم و نوساناتی در بازار ارز بودیم اما چند روز آخر وقتی نرخ دلار کاهش پیدا کرد جو روانی آرام شد. وی ادامه داد، اما یکی از دلایل افزایش قیمت‌ها در بازار مسکن در سال جدید نرخ تورم است و بنابراین میزان تورم اعلامی‌از سوسی دولت قیمت مسکن هم افزایش پیدا می‌کند. عامل دیگر افزایش قیمت مسکن سفته‌بازان هستند که برای افزایش قیمت مسکن دست به کار می‌شود و این عوامل از دلایل اصلی اثرگذار در رشد قیمت مسکن خواهند بود.عضو هیات مدیریت اتحادیه مشاوران املاک تهران تاکید کرد: موضوع مهم دیگر قیمت‌های نهاده‌های ساختمانی هستند و وقتی قیمت‌ها بالا می‌رود به دنبال آن قیمت

بهبود می‌یابد، اما در سال گذشته هم حدود ۱۰ درصد و رسیدن آن به محدوده هشت درصد جزو تکالیف برنامه‌های بالادستی بود و تلاش‌ها برای تحقق آن نمری نداشت؛ اما در یکی از بدترین دوره‌های اقتصاد ایران یعنی از دوره کرونا تاکنون، باوجود نامساعدتر شدن شرایط کسبوکار، نرخ بیکاری در بازار کار ایران بدون تحقق قابل توجه اشتغال‌زایی تک‌رقمی شده است. شواهد حاکی از این است که در سال ۱۴۰۲ نیز اشتغال ندادم نرخ بیکاری تک‌رقمی‌وجود دارد.بررسی‌ها نشان می‌دهد در جریان شیوع کرونا در ایران، از یکسو به‌واسطه محدودیت‌های فاصله‌گذاری اجتماعی که به کسادی کسبوکارها منجر

شد و از سوی دیگر به دلیل متناسب نبودن دستمزد با هزینه‌های معیشت، بخش قابل توجه از جمعیت فعال اقتصادی از بازار کار خارج شد و در شرایطی که حدود ۱۰ میلیون از اشتغال موجود نیز در این دوره نابود شده بود، بارهم نرخ بیکاری کاهش پیدا کرد. در حقیقت، کاهش نرخ بیکاری در سال‌های اخیر، بیش از آنکه ثمره ایجاد اشتغال جدید باشد، نتیجه انصراف جمعیت فعال اقتصادی از حضور در بازار کار و خروج آنها چرخه فعالیت اقتصادی بوده است. این مسئله مستقیماً به معنای کاهش شدید بهره‌وری نیروی کار و اتلاف آن در اقتصاد ایران است.بر اساس آخرین اطلاعات مرکز آمار ایران از تحولات بازار کار کشور در پاییز ۱۴۰۱، کل جمعیت حاضر در سن کار (افراد ۱۵ ساله و بیشتر) معادل ۶۳ میلیون و ۸۸۶ هزار نفر بوده که از این تعداد حدود ۲۶ میلیون و ۲۰۷ هزار نفر انظر عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی گفت: ما در حوزه تجدیدپذیر بهترین نقطه دنیا هستیم و ۹۰ هزار مگاوات پتانسیل تجدیدپذیر داریم ولی همنه پروژه‌ها متوقفند، حمیدرضا صالحی در گفت و گو با ایلنا ، درباره وضعیت تامین برق در تابستان با توجه به شرایط سر به سر روزهای پیک و ناترازی‌ها اظهار داشت: ما در بحث تولید و تامین برق یک چالش اصلی داریم و راه حل‌هایی هم در این حوزه ارائه شده است که اگر اجرایی می‌شود، کاهش‌خاموشی‌ها و تنگناهایی که در تابستان دچار می‌شویم سال به سال کمتر و تا چند سال آینده کاملا از بین می‌رفت.وی افزود: اکنون در حوزه برق همچنان رویکردهای گذشته در زمینه تولیدند ادامه دارد و این ماجرا ما را به نقطه خوبی نمی‌برد و کمبود و ناترازی تولید و مصرف بالاتر می‌رود، یعنی اگر سال قبل ناترازی ۱۲ هزار مگاوات بود این ناترازی در سال جاری و سال‌های آتی رشد داشته و بالاتر خواهد رفت.عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ضمن ابراز نگرانی از تدوام

دولتی مشکلات بندری ندارند و بدون نوبت محموله‌های آنها وارد و برای حمل نخست بار آنها در اولویت قرار می‌گیرد اما باتمام مزیت‌های که نسبت به بخش خصوصی دارند کالاهای آنها می‌ماند و فاسد می‌شود. اینچا این پرسش مطرح است که کدام محموله بخش خصوصی مانده و فاسد شده است اگر دولت مداخله نکرده باشد؟وی در پاسخ به این پرسش که روسیه یکی از اصلی‌ترین تامین کنندگان غلات در دنیا محسوب می‌شوند آیا آنها می‌توانند نیاز ما را در این حوزه تامین کنند؟ گفت: تراز تجاری ایران و روسیه سال گذشته رشد قابل توجهی کرد اما آنچه ما در روابط خارجی به آن توجه نمی‌کنیم منافع ملی است. این در حالیست که سایر کشورها اولویت‌شان تامین منافع ملی آنهاست.

روس‌ها نیز انقدر نادان نیستند که تمام محصول غلات خود را در اختیار ایران قرار دهند این کشور حدود ۱۵۰ میلیون تن تولید غلات دارد که از این عدد ۸۰ میلیون مصرف داخلی و می‌تواند بقیه آن را صادر کند. روس‌ها می‌توانند گندم، جو و ذرت ما را تامین کنند اما می‌خواهند محصولانش را با قیمت بازارهای جهانی به ما بفروشند، لشکری در پایان بیان کرد: منطقی نیست که ما تمام منابع تامین خود را در یک بازار متمرکز کنیم اگر در روسیه جنگ و خشکسالی شد ما برای تامین با چالش مواجه شویم.

همچنین از دریای خزر نمی‌توانیمم حجم زیادی بار تخلیه و بارگیری کنیم و باید از دریای سیاه به بندر امام خمینی محموله از روسیه وارد کنیم که در شرایط جنگ این موضوع سخت شده است اما می‌توانیم ۴۰ تا ۵۰ درصد نهادهای دامی‌را از روسیه از طریق بندر شمالی و جنوبی وارد کنیم که متأسفانه در این زمینه برنامه‌ریزی نکردیم. ایران بعد از تحریم‌ها برخی از بازارها را از دست داده، اما هنوز امکان تجارت با آمریکا به عنوان یکی از اصلی‌ترین کشورهای تامین غلات برای ما وجود دارد چرا که تحریم غذا و دارو نیستم و می‌توان با این کشور وارد تجارت شد.

دستیابی به تجارت ۳ میلیارد دلاری با قطر تا ۱۴۰۴

هستیم که ضمن حضور شرکت‌های خصوصی در نمایشگاه‌های بین المللی قطر، در زمینه بازرایی هم فعال شویم. در صدد هستیم از طریق سفارت ایران در قطر و رایزن بازرگانی در دوحه کمک کنیم شرکت‌های ما حضور خوب و فعالی در بازار قطر داشته باشند. پیلتن افزود: در ماه‌های گذشته هم مرکز تجاری ایران قطر در دوحه افتتاح شد که استفاده از ظرفیت این مرکز برای ورود شرکت‌های ایرانی به قطر مفید خواهد بودوی در ادامه گفت: هدف گذاری شده که تجارت ایران و قطر تا سال ۱۴۰۴ به ۱ میلیارد دلار برسد که شامل صادرات، واردات، سرمایه گذاری مشترک، ترانزیت، صادرات مجدد و تولید مشترک است.پیلتن افزود: مقامات دولتی دو کشور در حال مذاکره بوده و به صورت مستمر در حال فراهم کردن زیرساخت‌ها برای رسیدن به این هدف هستند.

مدیرکل غرب آسیای سازمان توسعه تجارت ایران گفت: زیرساخت‌های حمل و نقل، سرمایه گذاری مشترک، تبادل ارز، توسعه همکاری بین بخش‌های خصوصی دو کشور، تأسیس شرکت‌های مدیریت صادرات و اقداماتی از این قبیل در دستور کار است تا به این هدف تا سال ۱۴۰۴ برسیم.

توانند نیروی کار را برای ورود به بازار ترغیب کند وجود ندارد و همه مسئله می‌تواند بار دیگر بنگاه‌های اقتصادی را با معضل کمبود نیروی متخصص مواجه کند و در بهترین حالت، کاهش نرخ بیکاری از طریق کاهش نرخ مشارکت اقتصادی تکرار شود.بررسی تحولات بازار کار نشان می‌دهد: اگر اقتصاد ایران به دنبال جبران فرصت‌سوزی‌های گذشته و رشد تولید باشد، باید راهکاری برای جذب نیروی انسانی در سن کار، افزایش فعالیت‌ها و تقویت زنجیره ایجاد ارزش تمهید شود؛ در غیر این صورت، جمعیتی که باید مولد باشد و با ورود به بازار کار، به اعتدالی اقتصاد کشور، ترقی معیشت و خاور و بهبود نسبت پشتیبانی صندوق‌های بازنشستگی کمک کند، فقط یک مصرف‌کننده صرف باقی خواهد ماند که این مسئله هم از منظر اقتصادی و هم از منظر اجتماعی می‌تواند به بروز بحران بیانجامد.

هم اقتصادی نبوده است.وی گفت: مثلا تولید یک مگاوات نیروگاه خورشیدی در سال گذشته ۵۰ هزار یورو هزینه داشته است اما در سال‌های گذشته در نیمه دوم سال، دوسوم برنج بفروش می‌رسید. در ابتدا کشاورزان تمایلی برای فروش نداشتند اما امروز مشتری وجود ندارد و برنج دست کشاورزان مانده است. دولت و تعاونی روستایی نیز نتوانست در حجم زیاد خرید انجام دهند چراکه نیاز به سرمایه قابل توجه داشت.

اقتصادی اخبار کوتاه

رشد ۵ درصدی تجارت ایران و اتحادیه اروپا

مرکز آمار کمیسیون اروپا، مجموع مبادلات تجاری ایران و ۲۷ عضو اتحادیه اروپا را در نخستین ماه سال جاری میلادی ۴۰۱ میلیون یورو اعلام کرد که در مقایسه با مدت مشابه ۲۰۲۲ رشد ۵ درصدی داشته‌است.به گزارش صدا و سیما، مبادلات تجاری ایران و اتحادیه اروپا در این ماه با رشد ۵ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن مواجه شده‌ است. ارزش تجارت دو طرف در ژانویه سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۲۸۱ میلیون یورو اعلام شده بود.رشد ۵ درصدی مبادلات ایران و اروپا در ماه نخست سال جاری میلادی در حالی است که در ۱۲ ماهه سال ۲۰۲۲ نیز مبادلات دو طرف ۸ درصد رشد را تجربه کرد.بودر اساس این گزارش صادرات اتحادیه اروپا به ایران در ژانویه ۲۰۲۳ افزایش، اما واردات این اتحادیه اروپا از ایران اندکی کاهش داشته‌است.اتحادیه اروپا در ژانویه امسال ۷۸ میلیون یورو کالا از ایران وارد کرده که این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش ۲ درصدی داشته‌ است. واردات اتحادیه اروپا از ایران در ژانویه سال قبل ۸۰ میلیون یورو اعلام شده بود.اما صادرات اتحادیه اروپا به ایران در ماه نخست ۲۰۲۳ رشد ۷ درصدی داشته و به ۲۳۳ میلیون یورو رسیده‌ است. کشورهای اروپایی در مدت مشابه سال قبل ۳۰۱ میلیون یورو کالا به ایران صادر کرده بودند.

تجارت ۲ میلیارد دلاری ایران و چین در ۲ ماهه ۲۰۲۳

مبادلات تجاری چین و ایران در ۲ ماهه نخست سال جاری میلادی (۲۰۲۳) ۲ میلیارد و ۹۸ میلیون دلار رسیده که حاکی از کاهش ۱۷ درصدی نسبت به دوره مشابه سال ۲۰۲۲ است.به گزارش خبرگزاری مهر، جدیدترین آمار منتشر شده از سوی گمرک چین نشان می‌دهد مبادلات تجاری این کشور با ایران در ۲ ماهه نخست سال جاری میلادی (۲۰۲۳) به ۲ میلیارد و ۹۸ میلیون دلار رسیده‌ است.در ماههای ژانویه و فوریه سال میلادی گذشته (۲۰۲۳) ارزش تجارت ایران و چین ۲ میلیارد و ۵۲۶ میلیون دلار اعلام شده بود که بدین ترتیب مبادلات تجاری دو کشور در دو ماهه ۲۰۲۳ با کاهش ۱۷ درصدی مواجه شده است. صادرات چین به ایران در این دوره افزایش داشت و واردات از ایران کاهش داشته‌ است. چین در ماه‌های ژانویه و فوریه سال ۲۰۲۳ بالغ بر یک میلیارد و ۴۱۰ میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده که این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۶ درصدی داشته‌ است. صادرات چین به ایران در مدت مشابه سال قبل یک میلیارد و ۳۳۰ میلیون دلار اعلام شده بود.اما واردات رسمی چین از ایران در دو ماهه نخست امسال ۴۲ درصد کاهش داشته و به ۶۸۸ میلیون دلار رسیده‌ است. چین در مدت مشابه سال قبل یک میلیارد و ۲۰۶ میلیون دلار کالا از ایران وارد کرده بود.

فرار ۴۰۰ هزار شرکت ثبت شده حقوقی

از سامانه مالیاتی

رئیس سازمان امور مالیاتی از حضور ۱۰ میلیون مودی مالیاتی در سامانه مودیان سازمان امور مالیاتی خبرداد و گفت: هنوز ۴۰۰ هزار شرکت ثبت شده حقوقی وارد این سامانه نشده‌اند.به گزارش خبرگزاری مهر، داوود منظور در میزگرد اقتصادی سیمیا اظهار کرد: ۱۰ میلیون مودی مالیاتی در سامان مودیان سازمان امور مالیاتی حضور دارند، عدم حضور در این سامانه، باعث نال معافیت‌های قانونی مالیاتی برای شرکت‌های می‌شود. رئیس سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه ۷۵ درصد شرکت‌های بورسی در سامانه مودیان حضور دارند، افزود: با وجود این که ۵۰۰ شرکت بورسی و ۵۰۰ شرکت دولتی در سامانه مودیان سازمان مالیاتی حضور دارند، اما هنوز ۴۰۰ هزار شرکت ثبت شده حقوقی وارد این سامانه نشده‌اند. منظور همچنین گفت: حدود ۸۰ درصد صورت حساب‌های مالیاتی توسط خود مودیان اعلام شده‌ است. هزینه شرکت‌های معتمد مالیاتی را خود سازمان مالیاتی می‌پردازد.رئیس سازمان امور مالیاتی با بیان این که قانون پایه‌های فروشگاهی از سال قبل ابلاغ شده‌ است، گفت: از آن زمان تا کنون ۵۰ میلیون صورت حساب به ارزش ۹۰۰ هزار میلیارد تومان صادر شده‌ است و ۶۵ هزار میلیارد تومان ارزش مالیات ابرازی این صورت حساب‌ها خواهد بود.

بدهی بانک‌ها از ۳۰۰ هزار میلیارد تومان گذشت

در دی ۱۴۰۱، بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی از مرز ۳۰۰ هزار میلیارد تومان عبور کرد. بررسی رشد نقطه‌ای این شاخص حکایت از رشد بی‌سابقه بیش از ۷۵ درصدی در آذر و دی پارسل دارد، موضوعی که از عوامل مهم خلق تورم محسوب می‌شود.بنا بر آخرین گزارش بانک مرکزی، بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی در آذر دی‌ماه سال گذشته رشد قابل توجهی را به ثبت رسانده‌ است. بسیاری معتقدند زمانی که پایه پولی از مسیر رشد بدهی بانکی شکل می‌گیرد منجر به تورم‌زایی بالا می‌شود، زیرا بانک‌ها مجبور به استقراض از بانک مرکزی شده و در ادامه این استقراض با چاب پول بدون پشتوانه پاسخ داده می‌شود و تورم را در پی دارد. بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی در دی پارسیال رشدی ۷۵.۳ درصدی را نسبت به سال قبل از خود داشته و در آذر نیز افزایشی برابر با ۷۷.۱ درصد را به ثبت رسانده‌ است. بررسی صورت گرفته حاکی از آن است که در عرض ۱۰ ماه رشد این شاخص در دی ماه سال گذشته نسبت به اکتبر به حدود ۱۱۰ درصد رسیده‌ است. بررسی تفصی‌های شاخص بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی نشان می‌دهد رشد ۷۵ درصدی این شاخص در دی ماه سال گذشته در بازه شش‌ساله، دومین رکورد ثبت شده به شمار می‌آید. بنا بر داده‌های اعلام شده در ابتدای زمستان ۱۴۰۱ بدهی‌های بانک‌ها به بانک مرکزی به بیش از ۳۰۰ هزارمیلیارد تومان افزایش یافته‌ است.

فروش نرفتن بیش از ۵۰ درصد برنج سال گذشته

رئیس اتحادیه برنج فروشان بابل خاطر نشان کرد: به نظر می‌رسد بیش از ۵۰ درصد از برنج تولیدی سال گذشته موجود است اما در سال‌های گذشته در نیمه دوم سال، دوسوم برنج بفروش می‌رسید.حسن تقوی‌زاده در گفت‌وگو با ایلنا، با بیان اینکه رکود در بازار برنج ایرانی از بهمن سال گذشته آغاز شد، گفت: در سال گذشته تقریبی در رویه بازار ایجاد شده چراکه قیمت‌ها بیش از توان خرید مصرف‌کنندگان افزایش پیدا کردوی از رو آوردن ناقله مردم به برنج خارجی خبر داد و افزود، قیمت برنج خارجی بعد از افزایش تقاضا تصاعدی شد، بطوریکه قیمت برنج پاکستانی از کیلویی ۳۰۰ هزار تومان به کیلویی ۶۰ هزار تومان رسید.به گفته وی به نظر می‌رسد بیش از ۵۰ درصد از برنج تولیدی سال گذشته موجود است اما در سال‌های گذشته در نیمه دوم سال، دوسوم برنج بفروش می‌رسید. در ابتدا کشاورزان تمایلی برای فروش نداشتند اما امروز مشتری وجود ندارد و برنج دست کشاورزان مانده است. دولت و تعاونی روستایی نیز نتوانست در حجم زیاد خرید انجام دهند چراکه نیاز به سرمایه قابل توجه داشت.

برقراری ۷۳۳ پرواز فوق‌العاده در ایام نوروز

سرپرست شهر فرودگاهی امام خمینی(ره) از برقراری ۷۳۳ پرواز فوق‌العاده در ایام نوروزامسال خبرداد و گفت: ۳۳۰۰ پرواز نیز مطابق برنامه برقرار بنده است.به گزارش وزارت راه و شهرسازی، «سعید چلندری» با اشاره به اهم اقدامات انجام شده در سال گذشته و ایام عید نوروز سال ۱۴۰۲ افزود: همچنین ۴۰۰۰ مجوز پرواز صادر شده است. سرپرست شهر فرودگاهی امام خمینی(ره) ضمن اشاره به زیرسازی محوطه‌های فرودگاه برای استقبال از عید نوروز اظهارداشت: در این ایام برنامه‌های شاد و مفرح به صورت زنده در فرودگاه برگزار می‌شد و با تفران ماه مبارک رمضان نیز ۱۵۰۰ الی ۲۰۰۰ فطاری ساده تدارک دید می‌شود که در ۳۰ جدید ماه مبارک رمضان توزیع می‌شود.وی در خصوص برنامه‌های پیش رو در طول شبانه‌روز، توضیح داد: شفاف سازی ارتباط را باایران‌ها، کاهش استیج‌ها، رها سول بخشی به الکترونیکی کردن تمام خدمات در فرودگاه مبنی بر دستور مقام عالی وزارت و آغاز عملیات اجرایی فاز ۲ فرودگاه امام خمینی(ره) را برای سال ۱۴۰۲ در دستور کار داریم.

ورود سرمایه‌گذاران چینی به بندر عباس

دبیر انجمن کشتیرانی کشور اظهار داشت: دولت چین اقدامی برای سرمایه گذاری در بندرعباس بعمل نیاورده و بخش خصوصی این کشور ورود کرده و مباحث لجستیکی و موضوعات کالایی را دنبال می‌کند.مسعود پل‌م در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره ورود چینی‌ها و جزییاتی از سرمایه‌گذاری آنها در بندرعباس به دنبال گشایش سرمایه‌نگری چین در بندرعباس در آذر ماه سال گذشته و اینکه آیا اپراتور خارجی دیگری به بندار کشور اضافه خواهد شد، به عمل نیامده و در حال مطالعه و مذاکره هستند، رواقع هنوز سرمایه‌گذاری ملموسی اتفاق نیفتاده است. به طور قطع دولت چین اقدامی برای سرمایه‌گذاری بعمل نیاورده و بخش خصوصی چین ورود کرده و مباحث لجستیکی و موضوعات کالایی را دنبال می‌کند.

راهکار کاهش التهاب در بازار مسکن

رئیس کانون انبوه سازان مسکن کنترل تورم را از دیگر اقدامات در راستای مهار افزایش قیمت مسکن عنوان کرد و گفت: با توجه به اراده دولت در موضوع ارتباط با دیگر کشورها از جمله کشورهای همسایه و عربستان که در روزهای پایانی سالگی که گذشت به وجود آمد می‌توان از این فرصت ایجاد شده برای ارتقای فعالیت‌ها خود به خصوص در حوزه مسکن بهره برد. محمد مرتضوی با اشاره به برنامه دولت برای ساخت مسکن و اجرای طرح نهضت ملی مسکن گفت: التهابات بازار مسکن با ساخت مسکن حمایتی توسط دولت به طور قطع کاهش می‌یابد.وی افزود: دولت سیزدهم راهکارهای مختلفی از ابتنا برای اجرای ابر پروژه به خصوص در حوزه مسکن بهره برد.

اعلام نحوه عرضه اموال مازاد دولت در بازار سرمایه

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار توضیحاتی را درمورد عرضه دارایی‌های مازاد دولت در طرح مولدسازی در بستر بازار سرمایه ارائه کرد. محمد عشقی در گفت‌وگو با رسانه‌ها افزود: اموال مازاد در طرح مولدسازی در بازار سرمایه عنوان کرد: هیات مولدسازی تشکیل شده که سازمان بورس هم یکی از اعضای آن است. قرار است تا از سازوکارهای بازار سرمایه استفاده کرده و کالاهای خود را طبق مقررات بورس عرضه کند. وی ادامه داد: این فرایند دو مرحله دارد. نخست آن که سازمان‌ها با هماهنگی با سازمان خصوصی‌سازی و هیات مولدسازی اموال مازاد خود را عرضه می‌کنند؛ اما اگر سازمان این کار را نکند سازمان خصوصی‌سازی مصوبات هیات را بر عهده دارد.